08/2015 – DE/cz
Dodatečné tlumiče pro
regulátory VAV
Typ CA
1
Kruhové tlumiče typu CA pro útlum hluku v kruhových potrubích vzduchotechnických
zařízení
 ■ Absorpční materiál je nehořlavá minerální vlna se známkou kvality RAL,

Typ
CA Obecné informace 1.2 – 2
Objednací klíč 1.2 – 3
Rozměry a hmotnost – CA 1.2 – 4
Rozměry a hmotnost – CA/.../VF1 1.2 – 5
Rozměry a hmotnost – CA/.../VF2 1.2 – 6
Stručný popis 1.2 – 7
Použití
– Kruhové tlumiče typu CA pro útlum hluku v
kruhových potrubích vzduchotechnických
zařízení
– Pro útlum hlučnosti proudění regulačních
jednotek, např. LVC a TVR, a mechanických
samočinných regulátorů, např. RN a VFC
– Pro potlačení hluku z ventilátoru
– Lze použít jako přeslechový tlumič k omezení
přenosu hluku potrubím mezi sousedními
místnostmi
Varianty
– 050: Kruhový tlumič s 50mm izolací
– 100: Kruhový tlumič s 100mm izolací
– VF1: Kruhový tlumič s přírubou na jednom
konci
– VF2: Kruhový tlumič s přírubami na obou
koncích
– Speciální provedení na zakázku
Jmenovité rozměry
– 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400, 450, 500,
560, 630, 710, 800 mm
Pro regulátory VAV a regulátory CAV
– 100, 125, 160, 200, 250, 315, 400 mm
Vybavení
– GE: Protipříruba na jednom konci
– GZ: Protipříruba na obou koncích
– VD2: Břitová těsnění na obou koncích
(namontována výrobcem)
Zvláštní vlastnosti
– Vložený útlum měřený podle ISO 7235
– Absorpční materiál je nehořlavý
– Tloušťka izolace 50 mm nebo 100 mm
Součásti a vlastnosti
– Plášť
– Děrované vnitřní potrubí
– Absorpční materiál
Konstrukční charakteristiky
– Kruhový plášť
– Připojovací hrdlo vhodné pro kruhová potrubí
dle EN 1506 nebo EN 13180
– Připojovací hrdlo s drážkou pro břitové těsnění
– Provozní tlak až 1000 Pa
– Provozní teplota až 100 °C
Materiály a provedení
– plášť a děrovaná vnitřní roura z  pozinkovaného
plechu
– Výplň z minerální vlny
Minerální vlna
– dle EN13501, třída A1, nehořlavá
– Dle RAL-GZ 388
– Hygienicky nezávadná dle TRGS 905 a EU/ 97/
69/EG
– ošetřená proti úletu částic do rychlosti max. 20
m/s
– Odolná proti plísním a bakteriím
Normy a směrnice
– Vložený útlum měřený podle ISO 7235
– Těsnost pláště podle EN 15727, třída B
Údržba
– Bez nutnosti údržby, neboť konstrukce i
materiály nepodléhají opotřebení
Základní údaje a názvosloví 1.5 – 1
Strana
K5 – 1.2 – 2
Popis
Kruhový tlumič typu CA
Dodatečné tlumiče pro regulátory VAV
Objednací klíč
08/2015 – DE/cz
CA
1
K5 – 1.2 – 3
CA
  CA – 050  /  315×1000  /  GZ  /  VF2
 Typ
CA Kruhový tlumič
 Tloušťka izolace [mm]
050 50
100 100
 Jmenovitá velikost [mm]
100
125
160
200
250
315
400
450
500
560
630
710
800
 Jmenovitá délka [mm]
500
1000
1500
 Protipříruba
 Neuvedeno: není
GE na jednom konci (pouze VF1)
GZ na obou koncích (pouze VF2)
 Varianta připojení
 Neuvedeno: připojovací hrdlo
VD2 Připojovací hrdlo s břitovým těsněním na
obou koncích
VF1 Příruba na jednom konci
VF2 Příruby na obou koncích
Objednací klíč
Dostupné kombinace
izolační tloušťky,
jmenovitého rozměru a
jmenovité délky jsou
uvedeny v tabulce
Hmotnosti.
Příklad objednávky CA-100/315×1500/GE/VF1
Tloušťka izolace 100 mm
Jmenovitá velikost 315 mm
Délka 1500 mm
Protipříruba Jednostranná
Varianta připojení Příruba na obou stranách
Dodatečné tlumiče pro regulátory VAV
Rozměry a hmotnost – CA
08/2015 – DE/cz
CA
1
– Kruhový tlumič pro útlum hluku
– Připojovací hrdlo pro připojení k potrubí
Použití
K5 – 1.2 – 4
Rozměry
Další technické údaje
najdete v katalogu
Vícelamelové klapky,
tlumiče, vnější větrací
mřížky, kapitola K3 – 6.3.
V tabulce jsou uvedeny
hmotnosti pro každou
jmenovitou velikost, délku
a tloušťku izolace
Rozměry
Jmeno vitá
veli kost
CA-050 CA-100
ØD
ØD3 ØD3
mm
100 199 299 99
125 224 324 124
160 259 359 159
200 299 399 199
250 349 449 249
315 414 514 314
400 499 599 399
Hmotnost
Jmenovitá velikost
CA-050 CA-100
500 1000 1500 500 1000 1500
m
kg
100 4 7 6 11
125 5 9 7 13
160 70 12 9 16
200 7 13 9 17
250 9 16 22 11 20 29
315 12 20 28 14 25 35
400 15 25 34 18 30 42
Rozměry
Jmeno vitá  délka
L L1
mm
500 500 380
1000 1000 880
1500 1500 1380
CA
Ø